1
vacon 10
einfach und intelligent
2
einfach und intelligent
Der Vacon 10 ist ein kompakter, universell einsetzbarer Frequenzumrichter für die Drehzahlregelung
insbesondere von Pumpen, Lüftern, Materialfl usssystemen, Türsystemen und vieles mehr. Dank
des intelligenten Designs mit ladbaren Applikationsmodulen und der Verfügbarkeit für alle

Standardkonfi guration: +SM03 +EMC4
+ Optionen
typenschlüssel für vacon 10
PE-Platte mit 360°-Erdung
für Kabelabschirmungen
NEMA Typ 1 Upgrade-Kit
mit Kabeldurchführung
und oberer Abdeckung
Obere Abdeckung nach IP21
als Tropfwasserschutz
MCA-Adapter zum Parameter-
Kopieren mit USB-Kabel
Ladbare Applikationssoftware
•  Flexible Standardsoftware
•  Motorpotentiometer-Applikation
•  Applikation für Türsysteme
•  PFC-Mehrpumpenregler z.B. für Booster-Sets
•  Kundenspezifische Ausführungen
Anschluss-
klemme
Beschreibung
RS485
API
API –
reduziert
API –
komplett
1 +10 Vref Höchstlast 10 mA x x
2 AI1 0-+10 V Ri =  200 kΩ   x* x
3 GND x x x
6 24 VAusgang ±20 %, Höchstlast 50 mA x x x
7 GND x x x
8 DI1
0-+30 V Ri =  12 kΩ
x x x
9 DI2 x x
10 DI3 x x
A A - RS485 Positiv x x x
B B - RS485 Negativ x x x
4 AI2 0(4)-20 mA, Ri = 200 Ω x
5 GND x
13 GND x
14 DI4
0-+30 V Ri = 12 kΩ
x
15 DI5 x
16 DI6 x
18 AO 0(4)-20 mA, Rl ≤ 500 Ω x
20 DO
Offener Kollektor,
Höchstlast 48 V/50 mA
x
22 RO 13 - CM Max. Schaltbürde:
250 VAC/2 A oder
250 VDC/0,4 A
x
23 RO 14 - NO x
24 RO 22 - NC Max. Schaltbürde:
250 VAC/2 A oder
250 VDC/0,4 A
x x x
25 RO 21 - CM x x x
26 RO 24 - NO x
die möglichkeiten
* V/mA mit Dip-Schalter wählbar